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Vanne AC By Pass

LOCAL HUILERIE 2

Coffret

sécurité commande huilerie

Voyant au dessus
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o &}

Voyant au dessus
Porte Huilerie N°2
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LOCAL HUILERIE 1

BUREAU MAITRISES

LOCAL HUILERIE 2
POMPE HM1

Pompe 50 bar 30 I/min
Samoa AX 347 120
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Filtre régulateur

Vannes

Pompe 5/1 30 limin

Filtre régulateur
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POMPE HBV2
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il

Pompe 5/1 30 limin

Vannes
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POMPE HP
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Vanne AC)l

Vannes
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POMPE INOX LR1
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Vannes
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Céable CAN BUS N°1

LOCAL HUILERIE N°1

[FEH]
TRM

@A 3B

=
230V

—

OO,
TRM

@A 3B

S ] =
230v}j

—1]

Cable CAN BUS N°1

Sonde de niveau N°1

Huile Moteur N°1
Cuve 3000 litres

Cuve 5000 litres

LOCAL HUILERIE N°1

o

[FEH)]
TRM

@A 3B

=58
230V

Céable CAN BUS N°1

Sonde de niveau N°3

LR N*1 Sonde de niveau N°5 Sonde de niveau N°7

Huile de Pont
Cuve 2000 litres
Sonde de niveau N°2 Sonde de niveau N°4 ==
Huile Moteur N°2 LR N°2 Sonde de niveau N°6
Cuve 3000 litres Cuve 5000 litres Huile Boite de Vitesse N°2

Cuve 2000 litres

MAGASIN

Cable CAN BUS N°3

Céble CAN BUS N°2 Céable CAN BUS N°3

Sonde de niveau N°8

Huiles Usées
Cuve 5000 litres

Sonde de niveau N°9

LRU
Cuve 5000 litres

NTPC

° cce
SAMOA
il
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TS Cuve et Retention 2000 L (HP )

PLAN N° 15042409

Vers Poste de dépotage o Tuyaulerie dn50 E%
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DIMENSIONS : 2200*850*1250 mm




AXES Cuve et Retention 2000 L (HBV1 )
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DIMENSIONS : 2200*850*1250 mm




AXES Cuve et Retention 2000 L (HBV2 )

PLAN N° 15042408
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DIMENSIONS : 2200*850*1250 mm




ASES Cuve et Retention 5000 L ( LRU )

PLAN N° 15042401

te de dépotage ( Tuyauterie dn50 E%

Tuyauterie dn25

1350

2500

" LRU

¢ (@) 00000 )

_ ©000L

Axes
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1500

DIMENSIONS : 2500*1500*1350 mm




ASES Cuve et Retention 5000 L (LR1)

PLAN N° 15042405
te de dépotage ( Tuyauterie dn50 E%

Tuyauterie dn25

i ; * *
=
2500
[ LR A
C (@) 00000 ) |8
- 5000L Axes

DIMENSIONS : 2500*1500*1350 mm




ASES Cuve et Retention 5000 L (LR2)

PLAN N° 15042406
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ASES Cuve et Retention 5000 L ( HU )

PLAN N° 15042402
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ASES Cuve et Retention 3000 L (HM1 )

PLAN N° 15042403
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DIMENSIONS : 2500*980*1350 mm




ASES Cuve et Retention 3000 L (HM2 )

PLAN N° 15042404
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Apc Serie FRL

T030 Filterregler / Filtre régulateur

STANDARDPRODUKTE AB LAGER - PRODUITS STANDARDS DE STOCK

Nummer GroRe Anschluss Filterfeinheit Regelbereich Durchfluss Ablass
Code Mesure Connexion Filtration Plage de réglage Débit Purge
7030103231000 FR 1 1/4 20 um 0 -8 bar 1650 NI/min S/M
T030104231000 FR 1 3/8 20 um 0 -8 bar 1650 NI/min S/M
T030204231000 FR 2 3/8 20 um 0-8 bar 3000 NI/min S/M
T030205231000 FR 2 1/2 20 um 0 -8 bar 3000 NI/min S/M
1030205232000 FR 2 1/2 20 ym 0-8bar 3000 NI/min A
7030307231000 FR 3 3/4 20 um 0 -8 bar 4500 NI/min S/M
7030309231000 FR 3 1" 20 um 0-8 bar 4500 NI/min S/M
7030309232000 FR 3 1" 20 um 0 - 8 bar 4500 NI/min A

Bestellschliissel - Composition de la référence de commande

T 0o 3 0 (0 2] E@ooo

GréBe / Mesure: Gewinde / Taraudage!] Kondensatablass:
02=G1/8 Purgeur des condensats:
FRL1 $» 03=G1/4
04= G3/8 Filterfeinhelt: 1= Holboufomohsoh'
Fillration: Manuell / Semi-automatique
03=G1/4 tiraron: Manuel
FRL2 < P 04=G3/8 1= 5um
05=G1/2 2=20um 2= Automatisch
3= 50um Nur far FIL2 - FIL3
05=G1/2 Automatique
FRL3 < P 07=G3/4 Pour FIL2 - FIL3
09=G1"
00= Einheit
ohne Endstlck
Unité sans Regelbereich:
extrémité Plage de réglage:
1=0-2 bar
2= 0-4 bar
3= 0-8 bar
4= 0-12 bar
Abmessungen - Dimensions
C
G FRL 1 FRL 2 FRL 3
M
D A 72 89 100
e) B 198 244.5 273
F c 45 59 70
D 75.5 89 106 106 111
Jm MU MH w 1/8"-1/4" - 3/8" 1/4" - 3/8" -11/2" 1/2" - 3/4" - 1"
MALL E 21 27.5 325
L] F 225 28.5 35
— G 36 45 50.5
H H 39 48 50
‘ =
H | 43 55 65
Rl J 54 69 79
I K 26 325 38
L @ X M4 @ X M5 @ X M6
M M32 X 1.5 M40X 1.5 M47 X 1.5
N 52 66 75.5
o 26 32 38.5
= ) ?ﬁlnﬂ: P 325 385 45
| . Q 1/8 1/8 1/8
oa e
] 723 Aignep behdilt sich das Recht vor, Daten ohne Ankiindigung zu éndern. Stand: 16. Mai 2014

Aignep se réserve le droit de modifier les données sans préavis. Updated Mai 16, 2014
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APC

Serie FRL

Materialspezifikation - Spécifications des matériaux

Technische Angaben - Caractéristiques techniques

ANSCHLUSS / CONNEXION
DURCHFLUSSWERT BEI 6 BAR MIT Ap 1 BAR
DEBIT DE REFERENCE A 6 BAR AVEC Ap1 bar
BEFESTIGUNGSSCHRAUBEN / VIS DE FIXATION

MAX. KONDENSATMENGE / VOLUME MAX. DE CONDENSATS

FILTERFEINHEIT / DEGRE DE FILTRATION
REGELBEREICH / PLAGE DE REGLAGE

MEDIEN / FLUIDES

1 Technopolymer Gehduse

2 Technopolymer Glocke

3 Technopolymer Befestigungsmutter
4 Technopolymer Reglerknopf

5 Messing Einstellschraube

6 Messingmutter

7 Regulierfeder

8 Rollmembrane

9 Dichtung NBR

10 Technopolymer Behdlter

11 Technopolymer Transparentes Glas
12 Technopolymer Kondensatablass
13 Technopolymer Filterhalterung

14 Sinterbronze Filterpatrone

15 Technopolymer Zentrifuge

16 Technopolymer Deflektor

17 Verschluss mit vulkanisierter NBR-Dichtung
18 Messing Stangel

19 Feder Edelstahl

20 Zama Endstuck

21 O-Ring NBR

22 Befestigungselement mit Abstandsstiick

FRL 1

1/8"-1/4"-3/8"
1650 NI/min

M4X14
22 cm?
Sum
0+ 2 bar

MAX. BETRIEBSDRUCK / PRESSION MAX. DE TRAVAIL

BETRIEBSTEMPERATUR / TEMPERATURE DE TRAVAIL

EINBAULAGE / POSITION DE MONTAGE

MANOMETERANSCHLUSS / CONNEXION MANOMETRE

KONDENSATABLASS / PURGEUR DE CONDENSATS

Durchflusswerte - Caractéristiques des débits
GréBe / Mesures: FRL1

1 Corps en technopolymére

2 Cloche en technopolymére

3 Ecrou de fixation technopolymére

4 Bouton de réglage technopolymére
5 Vis de réglage en laiton

6 Ecrou en laiton

7 Ressort de régulation

8 Membrane a rouleau

9 Joint NBR

10 Cuve en technopolymeére

11 Verre transparent en technopolymére
12 Purgeur de condensats en technopolymeére
13 Porte-filtre en technopolymére

14 Cartouche filtrante en bronze fritté
15 Centrifuge en technopolymére

16 Déflecteur en technopolymeére

17 Obturateur avec joint NBR vulcanisé
18 Tige en laiton

19 Ressort acier inox

20 Extrémité en Zama

21 Joint torique en NBR

22 Elément de fixation avec entretoise

FRL 2 FRL 3
1/4" -3/8"-1/2" 1/27-3/4"-1"
3000 NI/min 4500 NI/min
M5EX18 M6X20
46 cm? 89.5 cm?
20um Standard 50um
0+ 4 bar 0+ 12 bar
0 + 8 bar Standard
DRUCKLUFT / AIR COMPRIME
15 bar

Min -10 / Max +50°C bei/a 10 bar
SENKRECHT / VERTICAL
G 1/8"

HALBAUTOMATISCH - MANUELL / SEMI-AUTOMATIQUE MANUEL

AUTOMATISCH / AUTOMATIQUE

GroéBe / Mesures. FRL2

— = 7
3 8
£ c
< ¢ — < 6
[3] S Ll
2 5 2
ke 5 5
[} [}
()] (o))
c 4 S 4
g — | O T 1
8 N ?
S 3 3
< \\ < 3

5 \\

| I T—F—\ 2 e
1 1
(i} 500 1000 1500 2000 2500

GroéBe / Mesures. FRL3
7

0 500

Der Luftstrom in NI / min ( 20 Y C, 1 bar)

6

5

Ausgangsdruck in bar

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000

7000 8000

Der Luftstrom in NI / min ( 20 Y C, 1 bar)

1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500
Der Luftstrom in NI / min ( 20 Y C, 1 bar)

Aignep behdilt sich das Recht vor, Daten ohne Ankiindigung zu éndern.
Aignep se réserve le droit de modifier les données sans préavis.

Stand: 16. Mai 2014
Updated Mai 16, 2014
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Serie FRL

Oler / Lubrificateur

STANDARDPRODUKTE AB LAGER - PRODUITS STANDARDS DE STOCK

Nummer GréBe Anschluss Durchfluss Oleinfiillung
Code Mesure Connexion Débit Remplissage D’huile
7040103000100 LUB 1 1/4 2600 NI/min M
7040104000100 LUB 1 3/8 2600 NI/min M
7040104000200 LUB 1 3/8 2600 NI/min A
7040204000100 LUB 2 3/8 5600 NI/min M
7040205000100 LUB 2 1/2 5600 NI/min M
7040205000200 LUB 2 1/2 5600 NI/min A
7040307000100 LUB 3 3/4 8200 NI/min M
7040309000100 LUB 3 1" 8200 NI/min M
7040309000200 LUB 3 1" 8200 NI/min A
7040309000300 LUB 3 1" 8200 NI/min M2L
M: Manuell M2L: Manuell mit zwei Stufen Sensor A:  Automatisch - Vakuum
Manuel Manuel avec capteur a deux niveau Aufomatique - Vide

Bestellschliissel - Composition de la référence de commande

T 0 4 o0 0 2 000|F|00

GroBe / Mesure: Gewinde / Taraudage— Die Oleinfullung erfolgt:
02=G1/8 Le remplissage d’huile est:
FRLT < P 03=G1/4 1= Manuell
04= G3/8 Manuel
2= Automatisch - Vakuum
03=G1/4 Automatique - Vacuum
FRL2 04= G3/8 3= Manuell mit zwei Stufen
- > 05= G1/2 Sensor
nur far LUB3
05=G1/2 Manuel avec capteur &
FRL3 P 07=G3/4 deux niveau
09=G1”" pour LUB3
00= Einheit
ohne Endstlck
Unité sans
extrémité

Abmessungen - Dimensions

c FRL 1 FRL 2 FRL 3
A P
D O
J F
I A 72 89 100
B 162 195 214
ﬁ = L c 45 59 70
’ N L D 75.5 89 106 106 111
i % noow \ W 1/8"-1/4"-3/8" 174" - 3/8" -1/2" 1/2"- 3/4" - 1"
] C) % { % (@QEEI E 21 27.5 325
19 " =205 [« [ l F 225 28.5 35
@] W— N H 39 48 50
___ I I 43 55 65
J 48.5 69 79
K 26 325 38
— = L @ X M4 D X M5 D X M6
M 29 29 29
o 26 32 38.5
- u_leuﬂ P 325 38.5 45
<> i RS
] 725 Aignep behdilt sich das Recht vor, Daten ohne Ankiindigung zu éndern. Stand: 16. Mai 2014
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Serie FRL

1 Technopolymer Gehd&use

2 Technopolymer Behdilter

3 Technopolymer transparentes Glas
4 Technopolymer Stopfen

5 Venturi Vorrichtungs Membrane
6 Ol-Ansaugrohr aus PAT1

7 Ansaudfilter

8 Technopolymer Sichtkuppel

9 Einstellschraube aus Messing

10 Oleinfllstopfen aus Messing

11 Luftdiffusor (Zerst&uber) Messing
12 Zama Endstlck

13 O-Ring NBR

1 Corps en technopolymeére

2 Cuve en technopolymeére

3 Verre transparent en technopolymére

4 Bouchon en technopolymére

5 Dispositif venturi @ membrane

6 Tube d’aspiration d’huile en PATI

7 Filtre d’aspiration

8 Déme de visualisation en technopolymére
9 Vis de régulation en laiton

10 Bouchon de remplissage d’huile en laiton
11 Diffuseur d’air en laiton

12 Extrémité en Zama

13 Joint torique en NBR

14 Befestigungselement mit Abstandsstiick 14 Elément de fixation avec entretoise

Technische Angaben - Caractéristiques techniques FRL 1 FRL 2 FRL 3
ANSCHLUSS / CONNEXION 1/8"-1/4"-3/8" 1/4" -3/8"-1/2" 1/2°-3/4"-1"
DURCHFLUSSWERT BEI 6 BAR MIT Ap 1 BAR 2600 NI/min 5600 NI/min 8200 NI/min
DEBIT DE REFERENCE A 6 BAR AVEC Ap1 bar
BEFESTIGUNGSSCHRAUBEN / VIS DE FIXATION M4X14 M5X18 M6X20
OLBEHALTERINHALT / RESERVOIRS D'HUILE 22 cm? 46 cm? 89.5 cm?
MEDIEN / FLUIDES DRUCKLUFT / AIR COMPRIME
MAX. BETRIEBSDRUCK / PRESSION MAX. DE TRAVAIL 15 bar

BETRIEBSTEMPERATUR / TEMPERATURE DE TRAVAIL
EINBAULAGE / POSITION DE MONTAGE
EMPFOHLENE OLE / HUILES RECOMMANDEES
OLEINFULLUNG / REMPLISSAGE D’HUILE

Min -10 / Max +50°C bei/& 10 bar
SENKRECHT / VERTICAL
ISO 3448, ISO-KLASSE VG 22A | CLASSE ISO VG 22A, ISO 3448
MANUELL - AUTOMATISCH - VAKUUM

MANUEL - AUTOMATIQUE - VACUUM
MANUELL MIT 2WEI STUFEN SENSOR
MANUEL AVEC CAPTEUR A DEUX NIVEAU

Durchflusswerte - Caractéristiques de débit
GroéBe / Mesures: FRL1
05

0.4

o
o

GréBe / Mesures: FRL2 GréBe / Mesures: FRL3 é% ﬁ ﬁ @@
. £

0.

0.4

0.3

03

0.2

0.2

0.1 .
%/ 0.1

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000
Caudal de aire en NI/min ( 20 YC, 1 bar) Caudal de aire en NI/min ( 20 YC, 1 bar)

Caida de presion en bar
o
Caida de presion en bar

Caida de presion en bar

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000

Caudal de aire en NI/min ( 20 YC, 1 bar)
Elektroschema fiir die manuelle zwei Stufen Oleinfiillung / Schéma électrique pour le remplissage d’huile manuel & deux niveaux

Mark Mindestoélstand
und die maximale
Minimum and Maximum Livel oil

Maximale Signalpegel
Maximum Livel

Die minimale Signalpegel
Minimum Livel

O i Olstandsanzeige Olstandsanzeige
" 7 (Olstandsanzelge " 7 ( Olstand g . 7 ( g
s~ &= s =
| I | I | I
[ ] ] [ 1 & [ ] o KABELLANGE 1500 mm
o & - - LONGUEUR DU CABLE 1500 mm
= = = STROM / COURANT 0.5A
SPANNUNG / TENSION <24V
LEISTUNG / PUISSANCE 10w
g g 3 &
= g -
Aignep behdilt sich das Recht vor, Daten ohne Ankiindigung zu éndern. Stand: 16. Mai 2014 ]7 26
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Profil-C 38/40

e Pour applications légéres

e Pour fixation unique ou construction efficace de nappages
e En longueur de 2, 3 et 6 metres

e Perforation rationnelle

e Pour montage des nappages horizontaux et verticaux
e Gamme compléte d'accessoires pour construction de support
e Protection : Electrozinguée

° L BxAXS C DxE H 12000
N— m mm mm | mm | mm é kg/1 ng F m-w L &k
599998 | 2 | 38x40x2 | 15,5 | 14x27| 50 | 10 | 5,10
600000 | 3 38x40x2 155 | 14x27| 50 | 10 | 7,65 10000
599999 | 6 | 38x40x2 [15,5 [14x27[ 50 | 10 [15,30
8000 . ly mm‘| 58960]
lz_mm‘| 44890
y
L i L E%V Sc_mm | 19.836|
H o ) St mm | 20.17
S = h A mm| 2201
T = P 4000
e K o} o
[l
PR— 2000
A E
621=160 N/mm 0
fa =1/200 250500 750 1000 1500 2000 2500 3000
mm
Phone: +33 (0) 4 77 36 54 32 7.5

www.erico.com

ERICO



Console e
e Applications moyennes i |
e Méme perforation que le profil E4 W
e Pour fixation murale de tube et nappages horizontaux -
e Pour montage des nappages horizontaux R
e En longueur de 200mm a 800mm N
e Gamme complete d'accessoires pour construction de support N
e Protection : Electrozinguée : N
o
~, ‘
9 L | BxAXS C | DxE | H
Nf mm| mm mm | mm | mm é kgt
599935 | 200 | 38x40x2 | 15,5 | 14x27| 50 25 | 0,70 4000
599940 | 250 | 38x40x2 | 15,5 | 14x27 | 50 25 | 0,80 l
599950 | 300 | 38x40x2 | 15,5 | 14x27 | 50 25 | 0,90 3500
599960 | 350 | 38x40x2 | 15,5 | 14x27| 50 25 10,99 \
599970 | 450 | 38x40x2 | 15,5 | 14x27| 50 10 | 1,19 3000
599980 | 550 | 38x40x2 | 15,5 | 14x27 | 50 111,39 \
599990 | 650 | 38x40x2 | 155  14x27 | 50 1]158 2500
599995 | 800 | 38x40x2 | 15,5 | 14x27 | 50 1 1,88|
N 2000
Ny
1500
L 1000
H
S 500
/y—'ﬂ
B|C ,{/( ) Di j CD 0 l 1 I 1 I I 1 J
7 200 250 300 350 450 550 650 800
e mm
A E
y L/Z{ L2 )
1 6 621=160 N/mm j—
1 r fa=1/1200 S
{9_ = éi l;:llilLFl‘B L3 %L Fl
= 2 L 2 L
== C =D
_g%}_g , ly mm*| 58960
- * lz_mm*| 44890
| yﬁy Sc mm | 19.836
{} ! St mm | 20417
: A mm? 220.1

7.10 Phone: +33 (0) 4 77 36 54 32
www.erico.com
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TKN

Pince d'ancrage

e Fixation sur charpente sans soudure ni percage

Corps en acier moulé

e Agrément VDS et FM

e Version trou lisse ou taraudé

o Extrémité de la vis conique et concave pour une meilleure prise
e Protection : Electrozinguée

389500 | 9 18 | vdS 100 | 0,09
386810 | M8 | 18 | VdS = 100 | 0,09
389510 | 11 18 | VdS FM 100 | 0,15
386820 | M10 | 20 | VdS FM 100 | 0,15
389520 | 13 26 | Vds FM 80 | 0,17
386830 | M12 | 26 | VdS FM 80 | 0,17
389505 | 17 26 | VdS FM 50 | 0,32

N | o | 2| fes|<ew>| [P]| & |k
- 1
1
1
1
1
1
1

BTK

Pince d'ancrage

e Fixation sur charpente sans soudure ni percage

e Pour charpente de 31,8mm d'épaisseur maxi

e Pour tiges filetées M10 et M12

e Agrément FM

e Extrémité de la vis conique et concave pour une meilleure prise
e Protection : Electrozinguée

e (1) A B D E
N " mm | mm | mm| mm I—EI é kg/1

389890 | M10 | 21,4 | 31,8 | 484 | 87 1 50 0,17
388890 | M12 | 18,9 | 31,8 | 484 | 9,5 1 50 0,28

Bande de sécurité

e Pour éviter le rippage
350mm de long

e Section d'acier 25 x 2,5mm
e Protection : Electrozinguée

Q B L [
N mm | mm EI 6 kg B § - o
590240 | 25 | 350 | 1 | 50 | 0,20 o =||
L

Phone: +33 (0) 4 77 36 54 32 3.7 ER’:UC
www.erico.com



0 CADDY® 243 SUPER FIX M8

Collier 1 vis avec connecteur M8

Facile a installer grace a son mécanisme de fermeture

Isolant caoutchouc EPDM pour réduction acoustique suivant Norme
DIN 4109

Téte de vis cylindrique M6 avec formes combinées pour tout les
tournevis

Protection : Electrozinguée

Section d'acier 23 x 1,5 mm (B x S)

Pour tube de diametres extérieurs de 12 a4 61 mm
Température d'utilisation de - 50°C a + 110°C
Classement au feu B2 suivant Norme DIN 4102

o (%] d BxS
N ¢ mm - Scx L

5 kg/1

G

400055 14 12-14 | 20x1,5 | M6x25 | 1000 | 150 | 0,05

400056 3/8 15-19 | 20x1,5 | M6x25 | 1000 | 150 | 0,05

400057 12 21-23 | 20x1,5 | M6x25 | 1000 | 100 | 0,06

400058 3/4 26-28 | 20x1,5 | M6x25 | 1000 | 100 | 0,06

400059 1 32-35 | 20x1,5 | M6x30 | 1000 75 | 0,07
400060 | 11/4 40-43 | 20x1,5 | M6x30 | 1000 50 | 0,08
400061 44-49 | 20x1,5 | M6x30 | 1300 50 | 0,09

400062 | 1172 48-52 | 20x1,5 | M6x30 | 1300 50 | 0,09

589310 | 54-58 | 20x2,0 | M6x30 | 1300 50 | 0,10

589320 2 | 57-61 [ 20x2,0 | M6x30 | 1300 | 50 | 0,10

CADDY® 243 SUPER FIX

Collier 1 vis avec connecteur combiné M8/M10

Facile a installer grace a son mécanisme de fermeture

Isolant caoutchouc EPDM pour réduction acoustique suivant Norme
DIN 4109

Téte de vis cylindrique M6 (+ 101mm = M8) avec formes combinées
pour tout les tournevis

Protection : Electrozinguée

Section d'acier (B x S)

Pour tubes de diameétres extérieurs de 12 a 114 mm
Température d'utilisation de - 50°C a + 110°C
Classement au feu B2 suivant Norme DIN 4102

Ne @ d BXS | scxL

i mm mm kg/1

G
i)

400063 1/4 12-14 | 20x1,5 | M6x25 | 1000 | 150 | 0,05

400064 3/8 15-19 | 20x1,5 | M6x25 | 1000 | 150 | 0,05

400065 1/2 21-23 | 20x1,5 | M6x25 | 1000 | 100 | 0,06

400066 3/4 26-28 | 20x1,5 | M6x25 | 1000 | 100 | 0,07

400067 1 32-35 | 20x1,5 | M6x25 | 1000 75 | 0,07
400068 | 11/4 40-43 | 20x1,5 | M6x30 | 1000 50 | 0,09
400069 44-49 | 20x1,5 | M6x30 | 1300 50 | 0,09
400070 | 1172 48-52 | 20x1,5 | M6x30 | 1300 50 | 0,10
589350 54-58 | 20x2,0 | M6x30 | 1300 50 | 0,11
400071 2 57-61 | 20x2,0 | M6x30 | 1300 50 | 0,12
400072 63-67 | 20x2,0 | M6x30 | 1300 50 | 0,13
400073 70-73 | 20x2,0 | M6x35 | 1300 50 | 0,17
400074 | 2112 74-80 | 20x2,0 | M6x35 | 1300 50 | 0,18
400075 3 83-91 | 20x2,0 | M6x35 | 1300 50 | 0,20
400076 101-106| 23x2,5 | M8x40 | 2200 25 | 0,32

400077 4 108-114| 23x2,5 | M8x40 | 2200 25 | 0,33

DIN 4109 DIN 4102 -50°/+110°

M8/M10

)

DIN 4109 DIN 4102 -50°/+110°

1.2

Phone: +33 (0) 4 77 36 54 32
WWW.erico.com



Boulon téte marteau CADDY® ERISTRUT
e M8 a M12
e Finition : Acier inoxydable AISI 304, V2A

590093 8x40 100 | 0,11
590094 10x40 100 | 0,12
590095 12x40 100 | 0,13

Ng | mxL |[P] B | ka1
2
2
2

Plaque de base CADDY® ERISTRUT

e S'adapte sur tous les profils CADDY® ERISTRUT &
° La base est pliée de sorte qu'elle ne puisse pas tourner T o =
e Ecrou soudé en M8, M10, 1/2", 3/4" , 1" [@’7&
e Finition : Acier inoxydable 8 =

° 10} L B S
N mm mm mm mm IE' é kgl
313950 M8 93 42 4 2 10 0,15
313960 M10 93 42 4 2 10 0,15 L
313990 12" 93 42 4 2 10 0,17 S 1=
" Y,
314000 3/1’1‘ 104 42 4 2 10 0,21 B % A S
314010 1 104 42 4 2 10 0,16 ‘—F \V &% %
MR
(%]

Phone: +33 (0) 4 77 36 54 32 16.17 ER’:UV
www.erico.com
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ZTA 601 21-41

Accessoires CADDY® ERISTRUT

* Permettent I'assemblage des profils
e pour vis M10
e Finition : Acier inoxydable

Ng | Elé ko1

387710 | L/-AC-L/-DC

ZT 606-2 316

Accessoires CADDY® ERISTRUT

e Permettent I'assemblage des profils
e Finition : Acier inoxydable

el

o >

NE E 5 kg/1 ‘\@3‘35
{

313271 0,14 30

Accessoires CADDY® ERISTRUT

e Permettent |'assemblage des profils
e pour vis M10
e Finition : Acier inoxydable

N® IE B | ka/1

313281 2 1 0.4

ZTA 605-2 « ZT 605-2

Accessoires CADDY® ERISTRUT

e Permettent I'assemblage des profils
e pour vis M10
e Finition : Acier inoxydable

N® ? I__Fil B | ko1 < ZT 605-2
387190 - 2 1 0,11
314060 0,15

Plaquettes CADDY® ERISTRUT
e Finition : Acier inoxydable AISI 304, V2A

° M B S E
N mm | mm | mm| mm E é kgl
589928 11 50 3 40 2 1 0,06 ‘

1)
M ]

Phone: +33 (0) 4 77 36 54 32 16.19 ERICO
Wwww.erico.com



FICHE PRODUIT
VANNE A SPHERE LAITON F/F

Réf : 106CH - 106CHP

. Vanne de sectionnement a tournant sphérique femelle - femelle
. Avec presse étoupe et axe inéjectable.
3 Vanne a passage intégral, manceuvre quart de tour par poignée

ou manette papillon réversible.

. Services généraux - tous fluides compatibles
. Distribution d’eau potable
. Batiment
. Arrosage - Irrigation
. Industrie sauf vapeur
Description Matiére Norme
Corps, manchon Laiton CW 617N matricé a chaud chromé EN 12165-98
tige, presse étoupe Laiton CW 614N EN 12164-98
Sphére Laiton CW 617N matricé a chaud - Chromée dure EN 12165-98
Joint de sphére et de presse étoupe P.T.F.E.
Poignée 106 Aluminium revétu EPOXY
Manette papillon - 106CHP Aluminium revétu EPOXY

° Certification EN ISO 9001-2000
. ACSN° 05 ACCPA 014

. Taraudage : Pas du gaz.
. Température maximale : 80°C
Diamétre 1/4" 3/8" 12" | 3/4" " "4 f(1m12) 2" 2"1/2 3" 4"
Passage (mm) 9 10 14 19 25 31 39 49 63 75 100
PFA (Bar) 32 32 25 25 25 20 20 20 10 10 10

Les informations sont données a titre indicatif et sous réserve de modifications éventuelles sans préavis.

Rue de I'industrie - La Chaudanne - B.P. 39 - 73410 ALBENS Réf : 106CH - 106CHP
Tél: 0479638620 Fax:04 79631221 Ind : 01
E-mail : adg@adgvalve.com Date : 01/11
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Référence DN F D D1 H L M Poids
ADG ) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (kg/p)
106CH-8 1/4" 9 90 45 41 46 11 0.140
106CH-12 | 3/8" 10 90 45 41 48 11 0.155
106CH-15 | 1/2" 14 90 60 45 54 13 0.209
106CH-20 | 3/4" 19 90 70 48 58 13 0.280
106CH-26 " 25 115 70 60 68 14 0.460
106CH-33 | 1"1/4 31 115 - 65 82 17 0.682
106CH-40 | 1"1/2 39 150 - 83 89 17 0.988
106CH-50 2" 49 180 - 94 105 19 1.600
106CH-66 | 2"1/2 63 270 - 110 131 23 2,750
106CH-80 3" 75 270 - 120 150 25 3,600
106CH-100 | 4" 100 320 - 155 190 26 8,050

RECOMMENDATIONS : Les avis et conseils, les indications techniques, les offres que nous pouvons étre amenés a donner ou a faire n’impliquent de notre

part aucune garantie. Il n’est pas de notre ressort d’apprécier les cahiers des charges ou descriptifs fournis.
Il appartient au client de vérifier I'adéquation entre le choix du matériel et les conditions réelles d’utilisation.

Rue de l'industrie - La Chaudanne - B.P. 39 - 73410 ALBENS
Tél: 0479638620 Fax:0479631221
E-mail : adg@adgvalve.com

Réf : 106CH - 106CHP
Ind : 01
Date : 01/11




28 - Catalogue tuyaux hydrauliques

T TUYAU HYDRAULIQUE
110 NFEN 853 1ST

Parc d'Activités de Kermaria Tube intérieur : Caoutchouc nitrile noir l
29120 Pont 'Abbé Renforcement : 1 tresse métallique

FRANCE i o= .. - . . ..
161+ (33) 02 98 82 48 48 Recouvrement : Caoutchouc néopréne résistant a I'abrasion et aux intempéries
fax : (33) 02 98 82 48 49 Aspect : Toilé

Courriel : contact@tecalemitflexibles.com Température . _40°C 3 +100° C, pointe 3125° C
Longueur de fabrication : variable
Couleur : Noir ‘
Marquage : Técalémit Flexibles - Référence - NF EN 853 - 1 ST -
DN (mm et pouce) - wp/ps (bars) - N° Lot

Destiné aux applications hydrauliques moyennes pressions, le tuyau T110 est utilis€ lorsque le
tuyau subit des agressions extérieures : frottements, abrasion. Il est recommandé pour les
nettoyeurs haute pression eau froide.

- . . = — P -
4><LS /g 2 ST RIBuT o/ Hules = % 72e
ex Diametre Diameétre | Diameétre | _ . . Pression | Pression | Pression | Rayon de =
Référence A s Dépression 5 = Poids
Intérieur sur tresse | extérieur de service | d’épreuve L.N.E courbure
mm bar bar bar bar mm kg/m

fo937105 3 SYAE| S 0,20 |
f9937106 4 | 64 |1/47| 111 | 159 | -08 242 483 967 | 100 0,30
f9936201, 5 | 7,9 |5/16"| 12,7 17,5 -0,8 237 474 948 115 033
f9936304 6 | 95 |3/8”| 151 | 198 | -08 | 203 407 | 814 | 130 | 045
f9935403| 8 |42,7|1/2"| 4183 23,0 -0,8 171 342 685 180 0,53
f9934503 10 | 15,9 | 5/8" | 21,4 26,2 -08 | 142 285 570 200 | 0,63
9934603 12 | 191 |3/4" | 254 30,2 SO e 246 493 240 O
19933803 16 |254 | 1" | 333 381 | -08 | 91 182 | 364 300 | 1,10
f9932805| 20 | 31,7 |1'1/4| 40,5 46,0 -0,6 68 137 274 420 1,50
f9932010 24 |381 [1"1/2| 46,8 524 | -0,6 61 | 122 244 500 | 1,78
f9932911[ 32 | 50,8 | 2" 60,2 66,7 -0,6 49 98 196 630 2,47




34 - Catalogue tuyaux hydrauliques

T TUYAU HYDRAULIQUE
211 NF EN 853 2SN

T —— Tube intérieur : Caoutchouc nitrile noir
29120 Pont I'Abbé Renforcement : 2 tresses métalliques

FRANCE R C h o . 3 I'abrasi : .
tél : (33) 0298824848 ecouvrement : Caoutchouc néoprene résistant a I'abrasion et aux intemperies.
fax : (33) 02988248 49 Aspect : Toilé

Courriel : contact@tecalemitflexibles.com Température - _40° C 3+ 100° C, pointe 3 120° C
Longueurs en fabriquation : variable
Couleur : Noir
Marquage : Técalémit Flexibles - Référence - T211 - DN (mm et pouce) -
wp/ps (bars) - N° Lot

Le tuyau T211 destiné au transport de I’huile hydraulique sous fortes pressions, posséde deux
tresses métalliques. Son aspect est bandelé fine toile, son revétement mince permet un
sertissage sans dénudage des douilles a sertir appropriées. Polyvalent et facile a mettre en
oeuvre, il est toujours disponible chez nos distributeurs. ce tuyau peut étre fabriqué avec un

revétement anti-abrasif: il porte alors la référence T212.

/4‘7‘55 I/ G DISTRIBuTIoNV QGRARNSSE

. Diametre Diametre | Diametre | . . Pression | Pression | Pression | Rayon de 2
@ Referencew Intérieur sur tresse | extérieur Depiession courbure Folds
bar bar mm keg/m
f9939109, 3 3/16” 463 927 90 0,30
f9939200 4 | 64 |1/4"| 12,7 | 150 -0,95 454 | 907 100 | 0,37
fe939309| & | 7,9 |6/16"| 143 | 166 | -095 | 379 | 759 =l S 045
9939409 6 | 95 |3/8" | 167 19,0 -0,95 365 | 730 | 1460 | 130 10,53
foo39500| 8 |12,7|4/2"| 198 | o o oE e e e [ B0 062
f9937609 10 | 159 | 5/8" | 23,0 25,4 -0,95 270 541 1083 200 0,79
f9937700 12 |194 |3/4"| 270 | 2903 | -08 | 219 | 488 876 240 | 0,98
foo3es09 16 |254 | 1’ | 349 | 381 | -08 | 173 | 347 | 695 300 1,47
fo93 5909 20 |318 |1'1/4| 445 | 483 08 | 133 267 B35 420 | 2,38
f9933909 24 |381 |1"1/2| 50,8 54,6 -0,8 96 191 383 | 500 2,51
f9932009| 32 508 | 2" | 6356 | 676 | SO ||| e e ) 319
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caoutchouc synthétique

Tuyau anti-abrasion quatre ou six nappes acier,
tube intérieur et robe extérieure

Abrasion resistance four or six steel spirals hose, synthetic rubber

[ inner tube and outer cover

)

Quatre nappes acier : 3/4 et 1”
Six nappes acier : 1"1/4

Température en continu : -40°C +121°C
Température maxi admissible : +125°C

Four steel spirals : 3/4 and 1"

Six steel spirals : 1"1/4

Continuous temperature : -40°C +121°C
Temperature maxi allowed : +125°C

} O O O C ™ @ i
l{@)\‘ Référence @ intérieur tuyau Q ext. | @ nap. PS PR RC | Poids | Jupe
r—“:%' ;&J Reference 1.D. hose O.D. R.O.D. wpP BP BR Weight Ferrule

mm Mod. | Pouce

mm Dash Inch mm mm bar psi bar psi mm kg/ml
48867 | XTRAFLEX 6000 3/4 19,0 12 3/4 32,0 28,2 420 6090 1680 | 24360 170 1,520 | JS 1519
48868 | XTRAFLEX 6000 1” 25,4 16 17 38,1 35,1 420 6090 1680 | 24360 | 220 2,075 | JS 1525
48869 | XTRAFLEX 6000 171/4 31,8 20 171/4 | 49,5 46,3 420 6090 1680 | 24360 | 267 3,725 | JS 1632

R1 ROCKMASTER™ /1SN
Excéde EN 853 1SN - SAE 100 R1AT

Tuyau anti-abrasion une tresse acier,

tube intérieur et robe extérieure

caoutchouc synthétique

(Abrasion resistance one steel braid hose, synthetic rubber inner tube

and outer cover

)

Température en continu : -40°C +100°C
Température maxi admissible : +125°C

Continuous temperature : -40°C +100°C
Temperature maxi allowed : +125°C

© OO0 © C Q@ w
(@) Référence @ intérieur tuyau O ext. | @ tres. PS PR RC | Poids | Jupe
,j-"—:‘;*/g Reference 1D. hose oD. | ROD. wp B8P BR | Weight | Ferrule
mm | Mod. | Pouce
mm Dash | Inch mm mm bar psi bar psi mm kg/mi
3 R15/16 7,9 5 5/16 14,6 12,6 215 3110 950 13770 | 114 | 0,255 |JSAT 208
4 R1 3/8 9,5 6 3/8 17,0 15,0 180 2610 800 11600 | 127 | 0,360 |JSAT210
5 R11/2 12,7 8 1/2 20,1 18,1 160 2320 680 9860 178 | 0,450 |JSAT213
7 R1 3/4 19,0 12 3/4 27,3 25,3 105 1520 500 7250 240 | 0,610 |JSAT219
8 R11” 25,4 16 17 35,1 33,1 90 1300 360 5220 300 | 0,920 |JSAT225
© R1 171/4 31,8 20 171/4 | 43,3 40,6 65 940 260 3770 419 1,250 |JSAT 232
10 R1 1"1/2 38,1 24 171/2 | 49,7 47,0 50 720 260 3770 500 1,600 |JSAT 238
11 R12” 50,8 32 2’ 63,1 60,4 40 580 250 3620 630 | 2,200 |JSAT 250
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Consignes de maintenance

Les lignes sont équipées de filtre & crépine.

Il n'y a pas de consigne particuliére pour ces filtres, la cloche se dévisse facilement et sans outil.
Vous pouvez facilement la démonter pour vérifier I'état général de la crépine.

Il se peut que la cloche et la crépine soit encrasser par des particules polluante, dans ce cas vous
pouvez les nettoyer a I'eau tiede avec un produit degraissant.

Bien rincer la cloche et la crépine puis remonter I'ensemble sur le socle.

Filtre monté Cloche Bague de serrage Crépine Corps




OPEN HOSE REEL -HD-

ENROLLADOR DE MANGUERA ABIERTO -HD-
ENROULEUR OUVERT DE TUYAUTERIE-HD-
OFFENER SCHLAUCHAUFROLLER -HD-

€

SAMOA

Parts and technical service guide Ref.:
Guia de servicio técnico y recambios

Guide d’instructions et piéces de rechange
Gebrauchsanweisung und Ersatzteilauflistu

504 100 504 199 504 200 504 299
504 300 504 399 504400 504 499

Description / Descripcion / Description / Beschreibung

e Open hose reel for air, water (high or low pressure), oil or
grease, depending on model.

¢ Uncoil the hose to the desired length. It can be locked by
means of the latch mechanism.

* By gently pulling the hose, the latch is released and the hose
is automatically recoiled.

WARNING: High pressure device for professional use only.

Keep body clear of nozzle and hose. Serious injury could

occur. Do not exceed max. W.P. or lowest rated system

component. Disconnect air and release pressure in the

system before servicing.

€]

e Enrollador de manguera abierto, para aire, agua (alta o baja
presion), lubricantes o grasa, segin modelos.

e Al tirar de la manguera, esta se desenrolla, pudiendo
bloquearse en la longitud deseada por accién de un trinquete.

e Para recoger la manguera, basta con tirar ligeramente de ella
para que sea recogida automaticamente.

ATENCION: Componente a alta presion. Para uso

profesional. No apunte con la pistola a ninguna parte del

cuerpo. Peligro. No sobrepase la presion de trabajo del

componente menos resistente. Desconectar el aire y

despresurizar el sistema para realizar el servicio.

[¥]

e Enrouleur ouvert de tuyauterie pour air comprimé, eau a

basse ou haute pression, lubrifiants ou graisse selon le modele.

e En tirant sur le tuyau, celui-ci se déroule et peut étre bloqué a
la longueur souhaitée au moyen d’un cliquet.
e Pour enrouler a nouveau, il suffit de tirer Iégérement sur le
tuyau, celui-ci reprendra automatiquement sa position initiale.
ATTENTION: Composant a haute pression. Usage
professionnel. Par mesure de sécurité, il est recommandé de
ne jamais pointer le pistolet de service en votre direction.
Ne pas dépasser la pression de travail du composant le
moins résistant. Déconnecter l'air et lacher la pression du
systéme pour réaliser le service.

[»]

e Offener Schlauchaufroller fiir luft, Wasser (hoher and niedriger
Druck), Schmiermittel oder Fette, abhdangig vom Model.

¢ Durch Ziehen am Schlauch wickelt sich dieser ab und kann
durch Betdtigung einer Sperrmechanismus wieder blockiert
werden.

e Der Schlauch rollt sich automatisch auf, indem der
Sperrmechanismus durch leichtes Ziehen am Schlauch
gelost wird.

ACHTUNG: Gerit unter hohem Druck und nur zum

professionellen Gebrauch. Richten Sie die. Pistole niemals

auf Kérperteile. Verletzungsgefahr!. Uberschreiten Sie nicht
den Arbeitsdruck der am geringst belastungsféahigsten

Komponente. Trennen Sie die Druckluftzufuhr und lassen

Sie den Druck des Systems ab, bevor Reparatur oder

Reinigung durchgefiihrt werden.

Installation / Instalacion / Installation / Installation

e Wall or ceiling mounted hose reel, directly or by using a pivoting bracket (Ref. 360 111) or a special bracket for installing several

hose reels. (Ref. 360 115, 360 117, 360 118) (Fig. A).

e For smooth operation and longer life, position reel mounting brackets as per figure B. This way, the hose is always pulled

tangentially to the hose reel.

e To move the hose guide arm and the hose outlet mouth, remove screws | (Fig. B), place arm and outlet in correct position and

replace screws.

R.02/01|850 803 M|

| Samoa Industrial, S.A. - Box 103 Alto Pumarin - 33211 Gijén - Asturias Spain - Tel.: +34 985 381 488 - Fax.: + 34 985 384 163 |




Installation / Instalacion / Installation / Installation

[¢]

e El enrollador puede montarse directamente sobre la superficie
de fijacién, utilizando un soporte pivotante (Ref.: 360 111) o
mediante soporte especial para instalar varios enrolladores sobre
pared o techo (Ref.:360 115, 360 117, 360 118) (Fig. A).

e El brazo de salida puede a su vez posicionarse de acuerdo con
la figura B, de forma que la manguera salga tangente al
enrollador en la posicién en la que habitualmente sera
utilizado, consiguiéndose asi un funcionamiento mas suave del
mismo y una mayor duracién de la manguera.

e Para posicionar el brazo de salida, hay que aflojar y quitar los
tornillos | (Fig. B), posicionar el brazo y volver a fijarlo de
nuevo con estos tornillos.

[¥]

e 'enrouleur peut étre monté directement sur la surface de
fixation ou bien en utilisant un support pivotant (Réf: 360
111) ou un support spécial permettant d’installer plusieurs
enrouleurs, sur mur ou plafond (Réf: 360 115, 360 117,

360 118) (Fig. A).

e Le bras de guidance, le tuyau flexible ainsi que I'embouchure
d’écoulement doivent étre positionnés selon la figure B. Ainsi le
tuyau se déroule toujours en tangente a I'enrouleur, dans la
position dans laquelle il sera habituellement utilisé, ce qui
permet un meilleur fonctionnement et augmente sa durée de
vie.

e Pour obtenir la position de bras appropriée, il suffit de dévisser
les vis | (Fig. B), positionner le bras et I'embouchure
d’écoulement et resserrer les vis.

(2]

e Der Schlauchaufroller kann direkt auf der
Befestigungsflache, unter Verwendung einer senkrecht
drehbaren Aufhangung (Ref. 360 111), oder mittels einer
Spezialhalterung, die die Installation verschiedener
Schlauchaufroller zulasst, an der Wand oder dem Dach
montiert werden (Ref. 360 115, 360 117, 360 118) (Fig. A).
Der Auslegearm muss, wie in Fig. B angezeigt, positioniert
werden, so dass der zu benutzende Schlauch in der Position
fur den gewohnlichen Gebrauch ist. Auf diese Weise wird ein
leichtes Arbeiten mit dem. Gerdt und eine hohe Lebensdauer
des Schlauches ermdglicht.

e Um dem Auslegearm zu plazieren, missen die Schrauben |
geldst und abgenommen werden (Fig. B), der Auslegearm
ausgerichtet und anschliessend die Schrauben wieder
festgeschraubt werden.

VIS IIIIIP4

T

360 118

777777777
Fig.A

Hose replacement / Sustitucion de la manguera / Remplacement du tuyau / Austausch des Schlauches

WARNING: Before removing the damaged hose, close the
nearest shut off valve to the reel and open the fluid control
gun to release the pressure inside the hose.

e Dismounting the reel from its position is not required!.

* Using a 12mm. Allen Key firmly hold the central shaft while
removing the spring fastening screws (Fig. C). Using the
wrench, allow the spring to gently turn counter clockwise,
until the spring tension is fully released (Fig. F).

e Uncoil the old hose and remove it from the reel. Remove the
hose stopper.

BN 550 803 | R02/01

e Connect the new hose as indicated in figure. E. Fix the hose
stopper at the desired length.

e Manually coil the hose until the hose stopper touches the
roller bracket assembley.

e Turn the key clockwise three or four times to obtain initial
spring tension(Fig. D).

* Holding the key firmly, replace the screws removed in step 1
(Fig. C).

e Once the service gun is installed, verify that the spring tension
is adequate. If not, proceed as indicated in steps 1, 5 and 6.

| Samoa Industrial, S.A. - Box 103 Alto Pumarin - 33211 Gijén - Asturias Spain - Tel.: +34 985 381 488 - Fax.: + 34 985 384 163 |




Hose replacement / Sustitucion de la manguera / Remplacement du tuyau / Austausch des Schlauches

[¢]

ATENCION: Antes de retirar la manguera deteriorada, cierre
la llave de servicio mas cercana al enrollador y abra la
pistola de suministro a fin de liberar el fluido a presion
contenido en la manguera.

¢ iNo es necesario desmontar el enrollador para sustituir la
mangueral.

e Con una llave Allen n°12, sujete firmemente el eje central
mientras retira los tornillos de fijacién del resorte (Fig. C). Con
ayuda de la llave utilizada, deje girar el resorte lentamente en
sentido contrario a las agujas del reloj hasta que éste quede sin
tension (Fig. F).

¢ Desenrolle totalmente la manguera usada y retirela del
enrollador. Desmonte el tope de manguera.

e Conecte la manguera nueva segun figura E. Fije el tope de
manguera a la longitud deseada.

e Enrolle manualmente la manguera hasta que el tope choque
contra la boca del enrollador.

e Inserte una llave n°12 en el orificio central del enrollador y
afada de 3 a 4 vueltas en sentido horario para dar tension
inicial al resorte (Fig. D).

¢ Sin soltar la llave utilizada, vuelva a colocar los cuatro tornillos
retirados en el paso 1 (Fig. C).

e Compruebe que la tensién del muelle es la adecuada. Una
vez instalada la pistola de servicio y en caso de tensién
insuficiente o excesiva, proceda segln los pasos 1, 5y 6.

[¥]

ATTENTION: Avant de retirer le tuyau endommagé, fermer
la vanne quart de tour la plus proche de I'enrouleur et
ouvrir le pistolet de distribution afin de libérer la pression
contenue dans le tuyau.

e |l n'est pas nécessaire de démonter |'enrouleur pour
remplacer le tuyau.

¢ Avec une clé Allen n°12, tenir fermement I'axe central
pendant que |'on retire les vis de fixation du ressort (Fig. C)
puis laisser tourner le ressort lentement a I'aide de la clé dans
le sens contraire des aiguilles d’'une montre, jusqu’a ce que le
ressort ne soit plus tendu (Fig. F).

e Dérouler complétement le tuyau usagé et le retirer de
I'enrouleur. Démonter la butée d’arrét du tuyau.

e Connecter le tuyau neuf selon la figure E. Placer la butée
d’arrét du flexible a la longueur souhaitée.

¢ Enrouler manuellement la tuyauterie jusqu’a ce que la butée
d‘arrét bute contre I'embouchure d’écoulement de
I'enrouleur.

e Avec la clé utilisée, faire trois ou quatre tours dans le sens des
aiguilles d’'une montre pour tendre le ressort (Fig. D).

e Sans lacher la clé utilisée, resserrer les quatre vis retirées au
point 1 (Fig. C).

e S’assurer que le ressort est convenablement tendu. Une fois le
pistolet de service installé et au cas ou la tension du ressort
serait insuffisante ou excessive, procéder selon les instructuions
n°1,5eté.

Fig. C/F

(2]

ACHTUNG: Bevor sie den beschadigten Schlauch ersetzen,
schliessen Sie das Ventil, das am nachsten zum
Schlauchaufroller sitzt und 6ffnen Sie die, sich am
Schlauchende befindende, Pistole, um den Druck im
Schlauch abzulassen.

e Es ist nicht notwendig den Schlauchaufroller fiir den
Austausch des Schlauches abzumontieren.

e Halten Sie mit einem Inbusschliissel Nr.12 die Mittelachse
fest, wahrend Sie die. Befestigungsschrauben der Spannfeder
I6sen (Fig. C). Mit Hilfe des benutzten Inbusschlissels lassen
Sie die Spannfeder nun langsam gegen den Uhrzeigersinn
drehen, bis diese keine Spannung mehr ausiibt (Fig. F).

e Rollen Sie den gesamten Schlauch ab und ziehen Sie ihn vom
Schlauchaufroller. Bauen Sie den Schlauchstopper des
Schlauches ab.

e Schliessen Sie den neuen Schlauch gemass Fig. E. an.
Befestigen sie den Schlauchstopper an der gewiinschten
Léange des Schlauches.

e Rollen Sie den Schlauch manuell auf, bis der Schlauchstopper
gegen die Schlauchfiihrung des Schlauchaufrollers stosst.

e Fiihren Sie einen Inbusschlissel Nr.12 in die mittlere Offnung
des Schlauchaufrollers und drehen Sie diesen 3-4 mal im
Uhrzeigersinn, um die anfanglihe Spannung der Feder
widerherzustellen (Fig. D).

e Ohne den Inbusschlissel zu 16sen, befestigen Sie wieder die 4
gelockerten Schrauben (siehe Schritt 1 Fig. C).

e Kontrollieren Sie, ob die Spannung der Feder angemessen ist.
Wenn die Pistole ersteinmal montiert ist und die Spannung
nicht ausreicht oder zu hoch ist, verfahren Sie gemass den
Schritten 1, 5 und 6.

Fig. D

Fig. E
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Hose stopper adjustment / Ajuste de la posicion del tope de manguera

Ajustage de la position de la butée d’arrét du tuyau / Ausrichtung der Position des Schlauchstoppers

e To position the hose stopper at the appropriate length, uncoil
the hose and latch it at the closest latching position.
e Loosen the hose stopper and place it at the required position.

WARNING: Check that the reel is perfectly latched before
removing the hose stopper.

(€]

e Para posicionar el tope de manguera a la longitud adecuada,
desenrolle la longitud de manguera que desee dejar fuera del
enrollador, buscando la posicién de bloqueo del trinquete
mas préxima a dicha longitud.

* Afloje entonces el tope de manguera y coléquelo en la
posicién deseada, haciendo contacto con los rodillos de
manguera de la boca de salida.

ATENCION: Asegtrese que el tambor queda bien
bloqueado por el trinquete antes de retirar el tope de
manguera.

[¥]

e Pour modifier la position de la butée d’arrét du tuyau,
dérouler la longueur de tuyau que I’on souhaite laisser
pendre de |'enrouleur et chercher la position de blocage du
cliquet la plus proche.

e Desserrer la butée d’arrét et la placer a la position souhaitée.

ATTENTION: S’assurer que le tambour est bien bloqué par
le cliquet avant de retirer la butée d’arrét du tuyau.

(2]

e Um den Schlauchstopper an der richtigen stelle des
Schlauches zu positionieren, rollen Sie den Schlauch ab, bis
der Blockiermechanismus bei der gewtlinschten Lénge,
ausserhalb des Schlauchaufrollers, einrastet.

* Loésen Sie dann den Schlauchstopper des Schlauches,
schieben ihn bis an die Offnung der Schlauchstopper und
befestigen ihn wieder.

ACHTUNG: Vergewissern Sie sich, dass der
Blockiermechanismus der Schlauchtrommel auchwirklich
eingerastet ist, bevor Sie den Stopper des Schlauches l6sen.

Spring load adjustment / Ajuste de la tension del resorte
Ajustage de la tension du ressort / Einstellung der Spannung der Feder

e Hose reels are supplied with a factory adjusted spring tension, depending on the hose installed. Reels without hose bear no
spring tension. If the spring tension is to be adjusted afterwards, verify that the required hose length can be pulled out without
stretching the spring to the limit. Minimum spring tension increases spring life.

PROCEDURE (See Figs. Fy G).

e With a fully coiled hose, remove the lateral support screw with an Allen key 4 mm., insert a 12 mm. Allen key in the central shaft

and hold it firmly. Remove the 4 spring fastening screws (Fig. F).

e To increase spring load, turn wrench clockwise (Fig. G). To reduce spring load, turn wrench counterclockwise.
e Firmly holding Allen key, replace the spring fastening screws. Replace the lateral support screw, without screwing it in

completely, securing it with nut locker.

€]

e Los enrolladores con manguera son suministrados con una tensién de resorte ajustada en fabrica de acuerdo a la manguera
instalada. En los enrolladores suministrados sin manguera el resorte no tiene tension. Si la tensién del muelle ha de ser ajustada,
verifique que la longitud de manguera instalada pueda ser desenrollada sin comprimir el resorte al limite. La minima tensién

posible incrementa la vida del resorte.
PROCEDIMIENTO (Ver Figs. Fy G).

e Con la manguera completamente recogida, retirese previamente el tornillo de sujeccién lateral con una llave Allen n°4. Inserte
una llave Allen n°12 en el orificio central del enrollador y sujetdandola firmemente, retire los 4 tornillos de sujeccién del resorte.

(Fig. F).

e Para aumentar la tensién del resorte, gire la llave en el sentido horario. Para disminuir la tensién, gire la llave en sentido contrario

a las agujas del reloj (Fig. G).

e Sujetando firmemente la llave Allen, vuelva a colocar los tornillos retirados en el paso 1y el tornillo de sujecién lateral, sin
apretarlo a tope, y utilizando Ginicamente en este sellador de juntas.
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Spring load adjustment / Ajuste de la tension del resorte
Ajustage de la tension du ressort / Einstellung der Spannung der Feder

[¥]

e Les enrouleurs avec tuyauterie sont fournis avec une tension de
ressort ajustée en usine suivant le tuyau installé. Sur les
enrouleurs fournis sans tuyau, le ressort n’a pas de tension. Si
la tension du ressort doit étre ajustée, vérifier que la longueur
du tuyau installé peut étre déroulée sans comprimer le ressort.
Moins le ressort sera tendu et plus longue sera sa durée de vie.

PROCESSUS (Voir Figs. F et G).

e Dés que le tuyau flexible est complétement enroulé, retirer
préalablement la vis de fixation latérate a I'aide d’une clé
ALLEN n°4. Introduire une clé ALLEN n°12 dans I'orifice
central de I’enronleur et, la tenant fermement, retirer les 4 vis
de fixation du ressort. (Fig. F).

® Pour augmenter la tension du ressort, tourner la clé Allen
dans le sens des aiguilles d’'une montre. Pour réduire la
tension, tourner la clé dans le sens contraire des aiguilles
d’une montre. (Fig. G).

* En tenant fermement la clé ALLEN, replacer les vis retirées .
lors de la premiére opération et la vis de fixation latérale, Fig. F
sans serrer a fond et en utlisant uniquement la pate
d’étanchéité.

2]

e Die Schlauchaufroller werden mit einer Federspannung
geliefert, die im Werk, abhangig vom installierten Schlauch,
eingestellt worden ist. Bei den Schlauchaufrollern, welche ohne
Schlauch geliefert werden, hat die Feder keine Spannung.
Wenn die Spannung der Feder neu eingestellt werden muss,
priifen sie, dass die bendtigte Schlauchlange abgerollt werden @
kann, ohne die feder bis zum ende zu spannen. Eine geringe
Spannung erhoht die Lebensdauer der Feder.

VERFAHREN (Siehe Figs. F und G).

e Bei komplett aufgerolltem Schlauch, fiihren Sie einen [ ,_g
Inbusschliissel Nr.12 in die mittlere Offnung des
Schlauchaufrollers und halten Sie die Schraube gut fest. ’

Entnehmen Sie nun die 4 Schrauben der Federbefestigung.
(Siehe Fig. F).
e Um die Spannung der Feder zu erhohen, drehen Sie den
Inbusschlissel im Uhrzeigersinn. Um die Spannung zu
verringern, drehen Sie ihn gegen den Uhrzeigersinn (Fig. G).
e Wahrend Sie den Inbusschlissel gut festhalten, befestigen Sie
wieder die 4 gel6sten Schrauben und die bef .
estigingschnaube an der Seite, diese nicht zu fest und mit der Fig. G
Anrbendung vam Gelenkziegel.

Latch replacement / Sustitucion leva-trinquete
Remplacement du disque denté de rétention / Austausch der Sperrklinke

e To replace the latch, the hose reel should be dismounted from its position.

e Release the spring tension as indicated in the hose replacement section.

e Remove hose guide arms, by removing screws (I) which hold it to the base arms (Fig. H).
e Remove the reel from the arms (Fig.l).

¢ The latch mechanism and the spring can now be reached and replaced (Fig. ).

e To assemble, follow these steps in the opposite direction.

[€]

e Para realizar esta operacion, es aconsejable bajar el enrollador de su posicién habitual de techo o pared.

e Anular la tensién del muelle tal y como se indica en el apartado 5.

e Retirar el brazo de salida manguera, aflojando y quitando los tornillos (I) que lo sujetan al brazo fijo (Fig. H).

e Retirar los tornillos (Il) correspondientes a la unién entre la base del enrollador y el conjunto con suplementos (Fig. I).
¢ Ahora es accesible el trinquete y el muelle, permitiendo su sustitucién (Fig. J).

e Para el montaje, proceder en orden inverso.
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Latch replacement / Remplacement du disque denté de rétention

Sustitucion leva-trinquete / Austausch der Sperrklinke

[¥]

¢ Pour cette opération, il est recommandé que I'enrouleur soit
descendu de sa position originale (plafond ou mur).

e Annuler la tension du ressort suivant les indications du
chapitre 5.

e Retirer le bras de sortie de la tuyauterie en enlevant les vis (I)
qui le maintiennent au bras fixe (Fig. H).

e Enlever les vis (Il) correspondantes a la fixation entre la base
de I'enrouleur et I'ensemble supplément (Fig. I).

e Le cliquet et son ressort sont maintenant accessibles, ce qui
permet leur remplacement (Fig. J).

¢ Pour I'assemblage, procéder en sens inverse.

(2]

e Zur Durchfiihrung wird empfohlen, den Schlauchaufroller von
seiner gewohnlichen Position an der Wand oder dem Dach
herunterzunehmen.

e Losen Sie die Spannung der Feder nach Anleitung des vorigen
Abschnittes.

e Losen Sie den Schlauchauslegearm, indem Sie die Schrauben
(1), die den Auslegearm fixieren, lockern und entnehmen
(Fig. H).

e Drehen Sie die Schrauben (I) zwischen der Halterung des
Schlauchaufrollers und der Trommel (Fig. I).

e Jetzt liegen die Sperrklinke und die Feder frei und kénnen
ausgetauscht werden (Fig. J).

e Zur Montage, verfahren Sie in umgekehrter Reihenfolge.

Fig. )

Swivel replacement / Sustitucion de la rétula
Remplacement de la rotule / Austausch des Drehgelenkes

WARNING: Before removing the old swivel, close the nearest shut off valve to the reel and open the fluid control gun to

release the pressure inside the gun.

e With a completely coiled hose (I), remove the fluid inlet hose (I) and the old swivel (Fig. K).

® Replace with a new swivel. Insert the O-ring (grease swivel) or the V-seal (rest of applications) prior to assembling the swivel
body, as per drawing (Fig. L). Slightly lubricate with grease the O-ring or the seal before inserting it.

e To fasten the swivel, hold the reel spool while you tighten it (Fig. E).

e Connect the inlet hose.
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Swivel replacement / Sustitucion de la rétula
Remplacement de la rotule / Austausch des Drehgelenkes

[¢]

ATENCION: Antes de retirar la rétula usada, cierre la llave
de servicio mas cercana al enrollador y abra la pistola de
suministro con el fin de liberar el fluido a presion contenido
en la manguera.

e Con la manguera completamente recogida (I), desconecte la
manguera de acometida (Il) y afloje a continuacién la rétula
usada (Fig. K).

* Retire la rétula usada del enrollador y sustitdyala por una
nueva. Ponga primero la junta térica (rétula de grasa) o el
retén (resto de aplicaciones) antes que el cuerpo de la rétula,
siguiendo el esquema de montaje correspondiente (Fig. L).
Lubrique ligeramente con grasa o aceite la junta o retén
correspondiente antes de su instalacion.

e Para apretar la rétula, sujete uno de los discos del enrollador
mientras se aprieta (Fig. E).

e Conecte nuevamente la manguera de acometida.

[¢]

ATTENTION: Avant de retirer la rotule usagée, fermer la
vanne de passage la plus proche de I'enrouleur et ouvrir le
pistolet de service afin de libérer le fluide a pression
contenu dans le tuyau.

¢ Une fois le tuyau complétement enroulé (1), dévisser le tuyau
d‘alimentation (ll), puis la rotule usagée (Fig. K).

e Retirer la rotule usagée de I’enrouleur et la remplacer par une
rotule neuve. Avant d’installer le corps de la rotule, fixer
d’abord le joint torique (rotule a graisse) ou I'anneau (pour les
autres applications), en s‘aidant du schéma de montage
correspondant (Fig. L). Lubrifier Iégérement le joint ou
I'anneau avec de la graisse avant son installation.

e Visser la rotule tout en tenant |’ un des disques de I'enrouleur
(Fig. E).

e Connecter a nouveau le tuyau d’alimentation.

2]

ACHTUNG: Bevor Sie das abgenutzte Eingangsgelenk
abmontieren, schliessen Sie das Ventil, das am nachsten
zum Schlauchaufroller sitzt und 6ffnen Sie die, sich am
Ende befindende, Pistole, um den Druck im Schlauch
abzulassen.

e Bei komplett aufgerolltem Schlauch, trennen Sie den Schlauch
vom Anschluss (I) und I6sen danach das abgenutzte
Eingangsgelenk (II) (Fig. K).

e Ersetzen Sie das gebrauchte Eingangsgelenk durch ein Neues.
Bevor Sie den Gelenkkorper befestigen, fligen Sie den O-Ring
(fur Fettgelenk) oder die Dichtung (fur restliche Anwendungen)
gemass der zugehorigen Montageskizze ein (Fig. L). Fetten Sie
den O-Ring oder die zugehoérige Dichtung leicht vor der
Montage ein.

e Um das Eingangsgelenk zu befestigen, halten Sie die Trommel
des Schlauchaufrollers wahrend der Montage fest (Fig. E).

e Verbinden Sie nun wieder den Schlauch mit dem Anschluss
des Schlauchaufrollers.

Fig. K

LUBRICATE BEFORE

MOUNTING —_
.‘

@s\@“

OIL/AIR
ACEITE/AIRE
LUBRIFIANTS/AIR
OL/LUFT

HIGH PRESSURE WATER
AGUA A ALTA PRESION

EAU A HAUTE PRESSION
DRUCKWASSER

GREASE/GRASA/GRAISSE/FETT
Fig. L

R.02/01|850 803 |4

| Samoa Industrial, S.A. - Box 103 Alto Pumarin - 33211 Gijén - Asturias Spain - Tel.: +34 985 381 488 - Fax.: + 34 985 384 163 |




Parts list / Lista de recambios / Piéces de rechange / Ersatzteilauflistung

LUBRIFIANTS/AIR
OL/LUFT

(@)
@ GREASE/GRASA/GRAISSE/FETT

I 'i HIGH PRESSURE WATER
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DRUCKWASSER

@ HOSE STOPPER
= TOPE MANGUERA
BUTEE D’ ARRET
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Parts list / Lista de recambios / Pieces de rechange / Ersatzteilauflistung

PQS| Part N° Description Denominacién Dénomination Beschreibung Qty. |Repair
Art. N° Kit
1 {735211 | Washer Arandela apoyo Rondelle d’appui Ring 1 A
2 | 750 201 | Shaft Eje Axe Achse 1
3 [ 750 100 | Ratchet Leva Disque denté Rastenscheibe 1
4 | 750 205 | Outlet Adap. Adaptador salida Raccord sortie Ausgang Anschluss 1
5 | 750 241 | Reel assembly Conjunto bobina Ensemble tambour Trommel Aggregat 1
6 | 750 207 | Spring washer Arandela resorte Rondelle ressort Feder Ring 1
7 | 850 303 | Spring Resorte Ressort Feder 1
8 940 020 | M6x12 DIN 933 screw Tornillo M6 x 12 DIN 933 Vis M6 x 12 DIN 933 Schraube M6x12 DIN 933 8
9 940910 | M5x8 DIN 964 screw Tornillo M5 x 8 DIN 964 Vis M5 x 8 DIN 964 Schraube M5x8 DIN 964 6
10 | 750 264 | Spring Disc Disco amortiguador Disque ressort Feder Scheibe 1
11 | 750 101 | Spring hub Fijacion resorte Fixation ressort Befestigung Feder 1
12 | 750 609 | Base Base Base Grundlage 1
13 | 750 104 | Latch Trinquete Cliquet Sperrklinke 1
14 | 942 610 | A-10 DIN 471 washer Anillo E-10 DIN 471 Rondelle A-10 DIN 471 Ring A-10 DIN 471 1
15 | 750 622 | Left arm Brazo izquierdo Bras Gauche Seiten Sperrklinke 1
16 | 850 301 | Latch spring Resorte trinquete Ressort cliquet Feder Sperrklinke 1
17 | 750 616 | Swivel side supplement Suplemento lateral rétula Supplément latéral rotule Schraube M6x8 DIN 933 1
18 | 750 617 | Latch side supplement Suplemento lateral trinquete | Supplément latéral cliquet | Ring 10.5 DIN 433 1 A
19 | 750 621 | Right arm Brazo derecho Bras droit Seiten Drehgelenk 1
20 | 750 203 | Spring cover Tapa resorte Couvercle ressort Deckel feder 1
21 | 750 603 | Upper hose roller bracket | Soporte rodillos superior Support rouleau supérieur | Ausgang Schlauch 1
22 | 750 604 | Lower hose roller bracket | Soporte rodillos inferior Support rouleau inférieur Trommel Unterlage 1
23 | 750 605 | Long hose roller shaft Eje largo Axe long Waagerecht Achse 2
24 | 750 606 | Short hose roller shaft Eje corto Axe court Senkrechte Achse 2
25 | 850 601 | Horizontal hose roller Rodillo horizontal Rouleau horizontal Waagerechte Rolle 2
26 | 850 602 | Vertical hose roller Rodillo vertical Rouleau vertical Senkrecht Rolle 2
27 | 940 822 | M6 x 20 DIN 603 screw | Tornillo M6 x 20 DIN 603 Vis M6 x 20 DIN 603 Schraube M5x10 933 4
28 | 941 106 | M6 DIN 985 nut Tuerca M6 DIN 985 Ecrou M6 DIN 985 Mutter M5 DIN 985 4
29 | 942 004 | 4.3 DIN 125 washer Arandela 4.3 DIN 125 Rondelle 4.3 DIN 125 Ring 4.3 DIN 125 8
30 | 750 618 | Rod Tirante Entretoise Arm 1
31 | 850 302 | Inlet hose ring Anilla sujecién Rondelle fixation Befestigung Ring 1 A
32 | 850 600 | Axis holder Soporte eje Axe support Achse Halter 1
33 | 750 228 | Axis washer Arandela eje Rondelle axe Achse Ring 1
34 | 942 636 | A-36 DIN 471 washer Anillo E-36 DIN 471 Rondelle A-36 DIN 471 Ring A-36 DIN 471 1
35 [ 942 005 | 5.3 DIN 125 washer Arandela 5.3 DIN 125 Rondelle 5.3 DIN 125 Ring 5.3 DIN 125 1
36 | 940 311 | M5 x 50 DIN 912 screw Tornillo M5x50 DIN 912 Vis M5 x 50 DIN 912 Schraube M5x5